
Solanum basendopogon

synonyma: S. f. basendopogon, S. f. obtusum, Solanum obtusum

čeleď: Solanaceae
oblasti: Peru

Roste v Peru v podobě keře (i popínavého). Dorůstá výšky 3m. Povrch je ochlupený. Listy mohou
být 3četné, s řapíkem délky do 2,5cm, centrální lístek je vejčitý až kopinatý, tupě zakulacený až
zašpičatělý, dlouhý do 8cm, široký 3,5cm, báze je široce zakulacená až klínovitá, postranní lístky
jsou podobné, ale zakrnělé. Květenství je prakticky vrcholové, až 50tikvěté, má až 8cm stopku,
vlastní růžově fialové květy mají 8mm stopku, kalich velikosti 2 - 4mm, ke středu rozeklaný, laloky
3úhle vejčité, tupé až zašpičatělé, koruna kolovitě 5tihranná až hvězdovitá a průměru 1,5 - 2,5cm.
Plody jsou kulovité až vejčité, bledě zelené, zpravidla bíle tečkované, na bázi tmavě zelené a
průměru 1,5 - 2cm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- f. obtusum - mohutnější více ochlupený habitus; lístky mírně vejčité, široce tupé

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum basendopogon
https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum_basendopogon_f._basendopogon
https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum_basendopogon_f._obtusum
https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum_obtusum
https://www.rostliny.net/celed/Solanaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

